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Művészet és ifjúság 
Az Egyetemi és Főiskolai Kul-

turális Napok rendezvénysoroza-
tá t március 21-én nyitották 
meg az Auditórium Maximum-
ban. Dr. Kristó Gyula rektorhe-
lyettes köszöntötte a fesztivál 
résztvevőit, majd Knopp And-
rás, oktatási miniszterhelyettes 
nyitotta meg hivatalosan a há-
romnapos bemutató sorozatot. 
Az ünnepségen közreműködött 
¡Sjagy Zoltán színművész, aki 
József Attila Ödá-ját tolmácsol-
ta, s felolvasta Fodor András 
költő ünnepi levelét. 

Irodalmi színpadok, 
színjátszók 

A fesztivál záróértékelésében 
dr. Máté Lajos, a Népművelési 
Intézet munkatársa megállapí-
totta, hogy az irodalmi színpa-
dok bemutatója az országos 
helyzetet tükrözte. Azt a saját-
ságos ellentmondást, amely az 
amatőrség fogalmában rejlik. 
Hozzátehetjük: az irodalmi szín-
padok bemutatója a vártnál jó-
val alacsonyabb színvonalú oro-
dukcióüat eredményezett, egyes 
kivételektől eltekintve. 

Az Egyetemi Színpad műso-
ráról lapunk előző számában 
írtunk, az ott feltett kérdésre 
válasz! adott a zsűri: első díj-
ban (arany fokozat) részesítette 
a „Nyilvántartás"-t. A mostani 
bemutató jóval összefogottabb-
nak tűnt, sajnálatos módon 
azonban mé3 a szakmai vitán 
sem fogalmazódott meg egy — 
fent említett kérdésünkre egyen-
értékű — válasz, amely fogal-
milag tisztázta volna az előadás-
sal kapcsolatos problémákat. 

Első dijat kapott még a Jász-
berényi Tanítóképző Főiskola 
Pitypang színpada, Romhányi 
József: Csipkerózsika című me-
sejátékának előadásával. Szép 
gesztus volt ez a zsűri részéről, 
bár talán illőbb lett volna • kü-
lön díjat kiadni erre a produk-
cióra. hiszen szakmailag kétes 
értékű volt. 

A kecskeméti Gépipari és 
Automatizálási Műszaki Főisko-
la és a győri Apáczai Csere Já-
nos Tanítóképző Főiskola iro-
dalmi színpadai második helye-
zést értek el. A kecskeméti szín-
pad előadása az egyik legérté-
kesebb és legbeérleltebb produk-
ciója volt a fesztiválnak. Alek-

szandr Blok: Komédiásdi című 
darabját mutatták be. melyben 
mítosz és valóság keveredik és 
a felbukkanó árnyak és bohócok 
teszik torzzá a legszebb emberi 
érzéseket, a magasabb rendű 
eszményeket. Az előadás hatá-
sát teljességgel nem tudta elér-
ni, a megvalósítás sikerének 
gátja láthatóan a színpadi fol-
tételek hiánya volt. Az egyéb-

gyeimét a szövegről, a monda-
nivalóról. Az ő előadásukban 
MarótU Gorgo című színművét 
láttuk. Az egyéni teljesítménye-
ket messze felülmúlta a szavaló-
kórus. 

Harmadik díjat (bronz foko-
zat) két színpad kapott, a Ju-
hász Gyula Tanárképző Főisko-
la színpada és DATE Ceres szín-
pada. Az utóbbi színpad külső-
ségeiben látványos előadást pro-
dukált. „Kiálts rám! s felkelek!" 
címmel'. Persze, nemcsak ezek a 
külsőségek érvényesültek: jó 
színészi teljesítményeket láthat-
tunk. Ugyanakkor nem * volt 
szimpatikus, hogy az előadás 
előtt a színpad tagjai olyan 
stencilezett lapokat terjesztettek, 
amelyeken debreceni újságok di-
cséreteit olvashattuk a Ceres 
színpad műsoráról. Szép dolog 
az öndicséret, de aligha kíván 
nyilvánosságot. Ráadásul — saj-
nos — ezek a dicséretek nem 
voltak igazak. Ahogy a szakmai 
értékelésen a ®üri is kiemelte: 
a néző előzetesen többet tud az 
emberi kiszolgáltatottságról, 
mint amennyit az előadás el-
mond erről. A két külön részből 
álló műsor nem volt egységes, a 

Szabó Izabella 

ként remekül megkomponált, 
fegyelmezetten előadott darab 
igazán nagy színpadon érvénye-
sülhetett volna. 

Az Esztergomi Tanítóképző 
Főiskola színpada minden dicsé-
retet megérdemlő nemes feladat-
ra vállalkozott Weöres Sándor 
műveiből összeállított program-
jának bemutatásával. A megva-
lósítás azonban nem tudott fel-
nőni a vállalkozás szintjére. A 
különböző színpadi hatások — 
fény, hang, mozgás — túlhalmo-
zása károsan hatott a darab tar-
talmi mondanivalójára. Weöres 
filozófiai fogantatású gondolatai 
elvesztek a hatások özönében, a 
darab gondolati magva elsik-
kadt a színpadi külsőségek for-
gatagában. 

Ugyanebbe a hibába esett a 
győri tanítóképző színpada is, 
azzal a különbséggel, hogy ná-
luk egyetlen színpadi hatás — a 
mozgás — vonja el a néző fi-

JMai dalosok^ ag Ifjúsági Házban 

Török Mária 
közvetlen tartalmi utaláson 
kívül az előadás nem hozott lét-
re egy olyan elemet, amely ön-
magából s a darab egészéből 
következően a két rész egysé-
gét megteremtette volna. Mind-
ettől függetlenül a Ceres szín-
pad színházat csinált, a rendkí-
vül vegyes minőségű mezőnyben 
előadásuk élmény volt. 

A díjazott irodalmi színpado-
kon kívül megemlítjük még 
azokat, amelyek valamely mó-
don színvonalas előadást mu-
tattak be. A dunakeszi Radnóti 
Miklós irodalmi színpad Lebo-
viő: Az ezredik éjszaka című já-
tékával közönségsikert aratott. 
Mindenekelőtt a két szereplő 
színészi teljesítményét kell ki-
emelnünk: játékukkal igazi szín-
házi hangulatot teremtettek. 

Játssz a játék őröméért!, ezt 
a jelmondatot igazán elmond-
hatják a hódmezővásárhelyi 
Bethlen Gábor Gimnázium szín-
padának tagjai, akik vérbő di-
ákparódiájukkal megnyerték a 
közönséget. Dicsérni kell őket 
azért, mert nem erejüket és te-
hetségüket meghaladó színpadi 
produkció bemutatására vállal-
koztak. Igazi, eredeti diákhu-

(Folytatás a 3. oldalon) 
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Szabó László: Felszabadulási Emlékmű 

Ünnepségek, 
kitüntetések 

Hazánk felszabadulásának 35. 
évfordulója alkalmából felsőok-
tatási intézményeink emlékün-
nepségeket rendeztek, melyeken 
sor került a kiemelkedő mun-
kát végző egyetemi oktatók és 
hallgatók kitüntetésére, elisme-
résére is. 

A József Attila Tudomány-
egyetem emlékünnepségét ápri-
lis 2-án rendezték az aulában. 
Az április 4-i megemlékezést 
követően dr. Antalffy György 
rektor kitüntetéseket adott át. 
Kiifcló Munkáért kitüntetést ka-
pott dr. Tóth Lajos, az Állam-
és Jogtudományi Kar adjunktu-
sa. Tizenhárom egyetemi oktató 
és dolgozó kapta meg ez alka-
lommal a 25 éves folyamatos 
munkaviszonyáért járó törzsgár-
da aranygyűrűket. Bartha Mik-
lós és Fodor Zsuzsanna mate-
matikusok, valamint Erdei Klá-
ra magyar-francia szakos közép-
iskolai tanár lettek a Felsőokta-
tási Tanulmányi Érdemérem idei 
kitüntetettjel. 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetem oktatási épületének elő-
adótermében április 2-án tar-
tották meg az ünnepi megemlé-
kezést. Dr. Petri Gábor rektor 
bejelentette, hogy dr. Vargha 
Miklós egyetemi tanár (Ideg-
Elmegyógyászati Klinika) április 
1-én vette át az Egészségügyi 
Minisztériumban a Magyar Nép-
köztársaság Elnöki Tanácsa ál-
tal adományozott Munka Érdem-
rend arany fokozata kitüntetést. 
Ezt követően dr. Petri Gábor 
átadta az egészségügyi miniszter 
által adományozott Kiváló Mun-
káért kitüntetéseket Felső Pál-
né intézetvezető főnővérnek, a 
Bőrgyógyászati Klinika dolgozó-
jának, dr. Fülöp Szilveszternek, 
a Belső Ellenőrzési Csoport osz-
tályvezetőjének, Juhász Imrének, 
a Gazdasági Igazgatóság szak-
munkásának, dr. Nehéz Máriá-
nak, a Közegészségtani és Jár-
ványtani Intézet adjunktusának, 
és Szabó Istvánnak, a Gazdasági 
Igazgatóság épületgépészének. 
Ugyancsak Kiváló Munkáért ki-
tüntetést kaptak — nyugalom-
bavonulásuk alkalmából — Bu-
bori Istvánné, a - Kórélettani 
Intézet előadója, Papp Sándor-
né, a Gazdasági Igazgatóság 
előadója és Tóth György, labor-
asszisztens. a Vértranszfúziós 
Állomás dolgozója. Miniszteri 

Dicséret elismerésben részesül-
tek: dr. Bakacsi Gyula adjunk-
tus (Egészségügyi Szervezés tani 
Intézet), Fekete Ilona előadó 
(Közegészségtani és Járványtan! 
Intézet). Kishalmi Zoltán tech-
nikus (Biokémiai Intézet), Kiss 
Tamás fogtechnikus (Fogászati 
és Szájsebészeti Klinika), ö r -
dögh Istvánné dr. tanársegéd 
(Marxizmus-Leninizmus Intézet), 
Ponyeczki Rozália műtőasszisz-
tens (Szülészeti és Nőgyógyásza-

. ti Klinika), valamint nyugállo-
mányba vonulásának alkalma-» 
ból Becski Balázs fogtechhikió 
(Radiológiai Klinika) és Kohaj.i 
da Miklósné főszakács (Gazda, 
sági Igazgatóság). A Magyar 
Népköztársaság Elnöki Tanácsa 
által alapított Felsőoktatási Ta-
nulmányi Érdemérem kitünte-
tésben részesült dr. Bérczy Ju-
dit orvos, egyetemi tanulmányai 
során elért kiváló eredményei 
elismeréseként. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola Tanácsa április 2-án 
rendezte meg felszabadulásunk 
ünnepségét az Ifjúsági Házban. 
A Juhász Gyula Tanárképző Fő-
iskola Kiváló Tanárjelöltje ki-
tüntetést dr. Moholi Károly fő-
igazgató adta át PaóZ Mária, 
Pappné Márton Katalin, Szent-
irmai László és Tüske Magdolna 
IV. éves hallgatóknak. A Jó ta-
nuló — jó sportoló kitüntetést 
Magó Andrea és Gál. Ferenc 
vették á t 

. » 

A hazánk felszabadulásának 
35. évfordulójára Csongrád me-
gyébe látogató lodzi pártkül-
döttség tagjai — Jerzy Gra-
bowski. a Lengyel Egyesült Mun-
káspárt Lódz megyei jogú városi 
Bizottsága titkára, Janina Za-
lewska. a LEMP Központi Bi-
zottság tagja, a Julián March-
lewski ZPB gyár gépbeállító 
munkása, Alojzy Dworniczak. a 
Lódz város Widzew kerülete 
pártbizottsága első titkára — 
szegedi programja során április 
2-án látogatást tett a József 
Attila Tudományegyetem Kiber-
netikai Laboratóriumában. A 
vendégeket elkísérte Székely 
Sándor, az MSZMP Szeged vá-
rosi Bizottságának titkára. A Ki-
bernetikai Laboratóriummal. an-
nak tevékenységével dr. Huny a 
Péter ismertette meg a lódá,de-
legáció tagjait. 


